
 

(26-‐7/8)	  
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  12476	  
 
 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito a Roma in data 26 luglio 
2012, alla presenza di n.  33 dei suoi componenti su un totale di n. 34: 
 

- vista la  deliberazione di C.D. n. 10287 del 28 settembre 2007 riguardante la “Disciplina del 
Fondo Affari Internazionali” con la quale, tra altri provvedimenti, veniva esteso ai 
ricercatori ospiti stranieri il servizio mensa con le stesse modalità previste per il personale 
INFN; 
 

- considerato che, successivamente, con deliberazione n. 12295 del  marzo 2012, il Consiglio 
Direttivo dell’Istituto ha abrogato la suddetta deliberazione ed ha approvato, con decorrenza 
1 aprile, una nuova “Disciplina del Fondo Spese Soggiorno Ospiti Ricercatori”; 

  
- tenuto conto che, tra i nuovi criteri e modalità di utilizzo del fondo, non è stata riaffermata la 

possibilità per i ricercatori ospiti stranieri di usufruire del servizio mensa; 
 

- ravvisata pertanto la necessità di prevedere nuovamente tale opportunità per i suddetti ospiti;   
 

- su proposta della Giunta Esecutiva; 
 

- con n.  33 voti favorevoli; 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. Ai ricercatori ospiti stranieri è esteso il servizio mensa o il buono pasto sostitutivo previsto 
per il personale INFN. 
 

2. Il Servizio Affari Internazionali avrà cura di integrare il punto C) dell’Allegato 1 del 
suddetto documento.     

 
 
 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




